
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
_30__ __12______ 2016_ г.           пгт. Большая Мурта              № _507___ 

 

 

О внесении изменения в Постановление администрации Большемуртинского 

района от 28.10.2014 г. № 1547 об оплате и стимулировании труда 

работников Муниципального бюджетного учреждения «Большемуртинский 

комплексный центр социального обслуживания населения» (в редакции 

постановлений администрации района от 29.03.2016 года № 113, от 

23.05.2016 года № 206, от 15.12.2016 года № 477) 

 

 

 В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района 

от 28.10.2014 г. № 1547 «Об оплате и стимулировании труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения «Большемуртинский 

комплексный центр социального обслуживания населения» (в редакции 

постановлений администрации района от 29.03.2016 года № 113, от 

23.05.2016 года № 206, от 15.12.2016 года № 477) следующие изменения: 

таблицу пункта 2.1. раздела II «Размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников учреждения» дополнить 

строкой 13 следующего содержания: 
« 13. Должности, не предусмотренные ПКГ  

 13.1 Специалист по охране труда 3484 »; 

пункт 5.8. раздела V «Виды, условия, размеры и порядок выплат 

стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности 

и качества труда работников учреждения» после слов «К исп. раб. врем.    –   

коэффициент использования рабочего времени работника за отчетный 

период (месяц, квартал, год);» дополнить абзацем следующего содержания: 



«К кор.  – коэффициент, корректирующий размер стимулирующих 

выплат в пределах объема средств;»; 

пункт «Расчет среднего оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы работников основного персонала  для определения размера 

должностного оклада руководителя учреждения» приложения № 8 к 

Положению об оплате и стимулировании  труда работников Муниципального 

бюджетного учреждения «Большемуртинский комплексный центр 

социального  обслуживания населения» исключить. 

2. Директору МБУ «Большемуртинский комплексный центр 

социального обслуживания населения» Л.М. Борисовой  провести 

организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями оплаты 

труда работников Муниципального бюджетного учреждения 

«Большемуртинский комплексный центр социального обслуживания 

населения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Большемуртинского района С.В. Гриц. 

4. Постановление вступает в силу  1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.  

 

 

 

Глава района                  В.В. Вернер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


